
UCHWAŁA NR 59.X.2024 
RADY GMINY MOCHOWO 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczeniu usług w zakresie publicznego transportu 
zbiorowego o charakterze użyteczności publicznej 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15, art.7 ust 1 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm: Dz. U. z 2024 r., poz.1572), art. 22 ust. 2 ustawy 
z dnia 16 maja 2019 r. o Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej 
(t.j. Dz. U. z 2024r. Poz. 402 ze zm: Dz. U. z 2024 r., poz. 1572),  Rada Gminy Mochowo uchwala co 
następuje: 

§ 1. Wyraża zgodę na zawarcie przez Gminę Mochowo umowy o świadczenie usług w zakresie 
publicznego transportu zbiorowego o charakterze użyteczności publicznej. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mochowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Mochowo 

 
 

Zbigniew Kotarski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F787DE0E-5709-4670-BE1F-EEE9D7CC5D93. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 7 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 roku o publicznym transporcie zbiorowym organizatorem 
publicznego transportu zbiorowego ze względu na obszar działania lub zasięg przewozów w gminnych 
przewozach pasażerskich jest gmina. W imieniu gminy zadania organizatora wykonuje wójt. Mając na uwadze 
brak możliwości jakiegokolwiek dojazdu środkami komunikacji publicznej z niektórych miejscowości gminy, 
zdecydowano o uruchomieniu przewozów autobusowych na liniach na terenie Gminy Mochowo. 

Na podstawie ustawy z dnia 16 maja 2019 r. o Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze 
użyteczności publicznej istnieje możliwość ubiegania się o dopłatę do nowo uruchamianych kursów 
w wysokości nie wyższej niż 3 zł do 1 wozokilometra przewozu. Warunkiem uzyskania dopłaty jest 
sfinansowanie ze środków własnych organizatora części ceny usługi w wysokości nie mniejszej niż 10 % oraz 
zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego, na której zawarcie 
zgodnie z art. 22 ust.2 ww. ustawy wymagana jest zgoda organu stanowiącego właściwego organizatora. 
Nabory wniosków o dopłatę do przewozów na rok 2025-2033 prowadzony będzie przez Wojewodę 
Mazowieckiego. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F787DE0E-5709-4670-BE1F-EEE9D7CC5D93. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 59.X.2024 RADY GMINY MOCHOWO z dnia 20 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-12-20T07:54:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




